
Freizeitbus-Linie 6010 Donau- und Altmühltour

Auf dieser Tour durch die vier Landkreise Regensburg, Kelheim, Neumarkt und Eichstätt 

entdecken Sie die faszinierenden Natur- und Kulturlandschaften von Donau und Altmühl.

Von Regensburg kommend fährt der Freizeitbus, entlang 

der Donau, über den Kurort Bad Abbach und Saal a. d. Donau 

nach Kelheim mit der hoch auf dem Michelsberg thronenden 

Befreiungshalle. Weiter geht’s durch den Naturpark Altmühl-

tal, entlang der romantischen Altmühl, zu den geschichts-

trächtigen Orten Oberau mit faszinierenden Höhlenwelten 

und dem malerisch an Jurafelsen geschmiegten Markt 

Essing. Nächste Haltestellen sind Prunn und die Drei-Burgen-

Stadt Riedenburg, die Perle des Altmühltals. 

An den weiteren Haltestellen nach Eichstätt und Dollnstein, 

dem Endpunkt der Freizeitbuslinie 6010, erleben Sie beim 

Radeln und Wandern mittelalterliche Burgen, prachtvolle 

Barockensembles und den quer durch den Naturpark 

verlaufenden Limes (UNESCO-Welterbe).

Willkommen in der 
Fossilien-Region

Dank des Urmeers Tethys vor ca.   
150 Millionen Jahren ist die Region 
Altmühltal der Fossilienfundort 
schlechthin. Spektakuläre Funde 
wie zum Beispiel Versteinerungen 

urzeitliche Raubsaurier und Krokodile 
sind weltweite Fossilien-Highlights.

Regensburg              Pentling              Bad Abbach          Saal a. d. Donau              Kelheim              Essing             Riedenburg             Dietfurt             Beilngries             Eichstätt             Dollnstein

54



Regensburg, Hauptbahnhof                                                                               ab 07:30 11:30 14:55 18:55
Regensburg, St.Wolfgangskirche 07:34 11:34 14:59 18:59
Regensburg, Boelckestraße 07:36 11:36 15:01 19:01
Regensburg, Ziegetsdorfer Höhe 07:38 11:38 15:03 19:03
Pentling, Abzw. Hohengebraching 07:41 11:41 15:06 19:06

07:44 11:44 15:09 19:09
Bad Abbach, Am Markt 07:47 11:47 15:12 19:12
Bad Abbach, Neues Rathaus 07:49 11:49 15:14 19:14

07:53 11:53 15:18 19:18
07:54 11:54 15:19 19:19
07:56 11:56 15:21 19:21

Saal a.d. Donau, Bahnhof 08:00 12:00 15:25 19:25
Saal a.d. Donau, Kelheimer Straße 08:02 12:02 15:27 19:27
Kelheim, Regensburger Str./Abzw. Abensberger Straße 08:04 12:04 15:29 19:29
Kelheim, Maximilianbrücke 08:07 12:07 15:32 19:32
Kelheim, Altmühl 08:09 12:09 15:34 19:34
Kelheim, Wöhrdplatz/Zentrum an 08:12 12:12 15:37 19:37
Kelheim, Wöhrdplatz/Zentrum ab 08:17 12:17 15:42 19:42
Kelheim, Riedenburger Str./Abzw. Gronsdorfer Hang 08:19 12:19 15:44 19:44
Oberau, Schulerloch 08:21 12:21 15:46 19:46
Altessing, Abzw. Staatsstraße 08:23 12:23 15:48 19:48
Essing, Alte Holzbrücke 08:25 12:25 15:50 19:50
Weihermühle, Abzw. Staatsstraße 08:26 12:26 15:51 19:51
Pillhausen 08:27 12:27 15:52 19:52
Prunn, Abzw. Staatsstraße 08:29 12:29 15:54 19:54
Riedenburg, Großparkplatz/Zentrum an 08:33 12:33 15:58 19:58
Riedenburg, Großparkplatz/Zentrum ab 08:38 12:38 16:03 20:03
St. Agatha 08:41 12:41 16:06 20:06
Meihern, Staatsstraße 08:46 12:46 16:11 20:11
Mühlbach b.Dietfurt 08:49 12:49 16:14 20:14
Dietfurt, Bahnhofstraße 08:55 12:55 16:20 20:20
Kottingwörth 09:01 13:01 16:26 20:26
Leising 09:03 13:03 16:28 20:28
Beilngries, Hafen an 09:10 13:10 16:35 20:35
Beilngries, Hafen ab 09:15 13:15 16:40 20:40
St. 2230 Abzw. Pfraundorf 09:19 13:19 16:44 20:44
Unteremmendorf, St. 2230 Abzw. 09:20 13:20 16:45 20:45
Kinding, Marktplatz 09:25 13:25 16:50 20:50
Kinding, Bahnhof 09:29 13:29 16:54 20:54
Kipfenberg, Parkplatz an 09:39 13:39 17:04 21:04
Kipfenberg, Parkplatz ab 09:44 13:44 17:09 21:09
Böhming, Schule 09:47 13:47 17:12 21:12
Arnsberg, Schule 09:50 13:50 17:15 21:15
Gungolding, Brücke 09:52 13:52 17:17 21:17
Walting, Gh zur Mühle 09:58 13:58 17:23 21:23
Pfünz, Eichstätter Straße 10:02 14:02 17:27 21:27
Landershofen, Abzw. Siedlung 10:04 14:04 17:29 21:29
Eichstätt, Stadtbahnhof 10:14 14:14 17:39 21:39
Rebdorf 10:18 14:18 17:43 21:43
Obereichstätt 10:21 14:21 17:46 21:46
Breitenfurt 10:25 14:25 17:50 21:50
Dollnstein, Bahnhof                                                                                               an 10:28 14:28 17:53 21:53

Dollnstein, Bahnhof                                                                                             ab                                                              07:31 11:31 14:46 18:46
Breitenfurt 07:34 11:34 14:49 18:49
Obereichstätt 07:38 11:38 14:53 18:53
Rebdorf 07:41 11:41 14:56 18:56
Eichstätt, Stadtbahnhof 07:45 11:45 15:00 19:00
Landershofen, Abzw. Siedlung 07:55 11:55 15:10 19:10
Pfünz, Eichstätter Straße 07:57 11:57 15:12 19:12
Walting, Gh zur Mühle 08:01 12:01 15:16 19:16
Gungolding, Brücke 08:07 12:07 15:22 19:22
Arnsberg, Schule 08:09 12:09 15:24 19:24
Böhming, Schule 08:12 12:12 15:27 19:27
Kipfenberg, Parkplatz an 08:15 12:15 15:30 19:30
Kipfenberg, Parkplatz ab 08:20 12:20 15:35 19:35
Kinding, Bahnhof 08:30 12:30 15:45 19:45
Kinding, Marktplatz 08:34 12:34 15:49 19:49
Unteremmendorf, St. 2230 Abzw. 08:39 12:39 15:54 19:54
St. 2230 Abzw. Pfraundorf 08:40 12:40 15:55 19:55
Beilngries, Hafen an 08:44 12:44 15:59 19:59
Beilngries, Hafen ab 08:49 12:49 16:04 20:04
Leising 08:56 12:56 16:11 20:11
Kottingwörth 08:58 12:58 16:13 20:13
Dietfurt, Bahnhofstraße 09:04 13:04 16:19 20:19
Mühlbach b.Dietfurt 09:10 13:10 16:25 20:25
Meihern, Staatsstraße 09:13 13:13 16:28 20:28
St. Agatha 09:18 13:18 16:33 20:33
Riedenburg, Großparkplatz/Zentrum an 09:21 13:21 16:36 20:36
Riedenburg, Großparkplatz/Zentrum ab 09:26 13:26 16:41 20:41
Prunn, Abzw. Staatsstraße 09:30 13:30 16:45 20:45
Pillhausen 09:32 13:32 16:47 20:47
Weihermühle, Abzw. Staatsstraße 09:33 13:33 16:48 20:48
Essing, Alte Holzbrücke 09:34 13:34 16:49 20:49
Altessing, Abzw. Staatsstraße 09:36 13:36 16:51 20:51
Oberau, Schulerloch 09:38 13:38 16:53 20:53
Kelheim, Riedenburger Str./Abzw. Gronsdorfer Hang 09:40 13:40 16:55 20:55
Kelheim, Wöhrdplatz/Zentrum an 09:42 13:42 16:57 20:57
Kelheim, Wöhrdplatz/Zentrum ab 09:47 13:47 17:02 21:02
Kelheim, Altmühl 09:50 13:50 17:05 21:05
Kelheim, Maximilianbrücke 09:52 13:52 17:07 21:07
Kelheim, Regensburger Str./Abzw. Abensberger Straße 09:55 13:55 17:10 21:10
Saal a.d. Donau, Kelheimer Straße 09:57 13:57 17:12 21:12
Saal a.d. Donau, Bahnhof 09:59 13:59 17:14 21:14

10:03 14:03 17:18 21:18
10:05 14:05 17:20 21:20
10:06 14:06 17:21 21:21

Bad Abbach, Neues Rathaus 10:10 14:10 17:25 21:25
Bad Abbach, Am Markt 10:12 14:12 17:27 21:27

10:15 14:15 17:30 21:30
Pentling, Abzw. Hohengebraching 10:18 14:18 17:33 21:33
Regensburg, Ziegetsdorfer Höhe 10:21 14:21 17:36 21:36
Regensburg, Boelckestraße 10:23 14:23 17:38 21:38
Regensburg, St.Wolfgangskirche 10:25 14:25 17:40 21:40
Regensburg, Hauptbahnhof                                                                            an 10:29 14:29 17:44 21:44

Regensburg 

Kelheim 

Eichstätt 

Dollnstein  

Linie 6010

Dollnstein 

Eichstätt 

Kelheim 

Regensburg  

19:51
15:52 19:52
15:54 19:54
15:58 19:58
16:03 20:03
16:06 20:06
16:11 20:11
16:14 20:14
16:20 20:20
16:26 20:26
16:28 20:28
16:35 20:35
16:40 20:40
16:44 20:44
16:45 20:45
16:50 20:50
16:54 20:54
17:04 21:04
17:09 21:09
17:12 21:12
17:15 21:15
17:17 21:17
17:23 21:23
17:27 21:27
17:29 21:29
17:39 21:39
17:43 21:43
17:46 21:46
17:50 21:50
17:53 21:53

Pillhaus

Prunn, A

RiedenbuRiedenbu

Riedenbu

AgatSt. Agat

Meihern,

Mühlbach

Dietfur

ingwKottingw

Leisinging

BeilngriBeilngri

Beilngringri

St. 2230

Unteremm

ing,Kinding,

Kinding,Kinding,

KipfKipfenbe

KipfenbeKipfenbe

ing,Böhming,

ArnsbergArnsberg

GungGungoldi

Walting,ing,

Pfünz, E

Landersh

Eichstät

Rebdorf

Obereich

Breitenf

Dollnste

Fa
h

rt
e

n
 v

o
m

 1
. M

a
i b

is
 3

. O
k

to
b

e
r 

2
0

2
3

a
n

 S
a

m
s

ta
g

e
n

, 
S

o
n

n
- 

u
n

d
 F

e
ie

rt
a

g
e

n

Fa
h

rt
e

n
 v

o
m

 1
. M

a
i b

is
 3

. O
k

to
b

e
r 

2
0

2
3

a
n

 S
a

m
s

ta
g

e
n

, 
S

o
n

n
- 

u
n

d
 F

e
ie

rt
a

g
e

n
 

Linie 6010

76



Entdecken Sie mit den Freizeitbussen die Highlights der Region.

Unsere Freizeitbusse drehen von Mai bis Oktober ihre Runden durch das traumhaft schöne 

Donau- und Altmühltal sowie entlang der Abens ins idyllische Hopfenland Hallertau bis zu den 

Isarauen. Ob alleine, mit der Familie oder mit Freunden, unsere Region bietet eine Vielzahl an 

fahren, klettern, Sehenswürdigkeiten bestaunen oder einfach nur entspannen – mit den 

Freizeitbussen können Sie preiswert und bequem auf Entdeckungsreise gehen.

Unsere Fahrpreise:

• Freizeitbus-Tagesticket inkl. Fahrradmitnahme 

gilt einen Tag lang auf beiden Freizeitbuslinien 

6010 und 6030 für beliebig viele Fahrten.

Erwachsener: 5,80 Euro, Kind: 3,50 Euro

Familie: 15,00 Euro (2 Erwachsene und bis zu 3 Kinder unter 15 Jahren)

• Kurzstrecken-Einzelticket gilt für bis zu 4 Haltestellen

Erwachsener: 3,00 Euro, Kind: 2,00 Euro, Fahrrad: 3,50 Euro.

Alle Tickets sind direkt im Freizeitbus erhältlich.

www.freizeitbusse.de

Unser Extra-Bonus: 

Beim Vorzeigen eines gültigen 
Tagestickets erhalten Sie bei 
unseren Bonuspartnern am 
gleichen Fahrtag attraktive 

Bonuspartner sind z.B. Gastro-
nomien, Museen und Sehens-
würdigkeiten. 

Einsteigen und entspannen

Der Freizeitbus ist der ideale Begleiter
auf Ihrer Tour – egal, ob Sie mit oder
ohne Fahrrad unterwegs sind.

Unschlagbar günstiges

Tagesticket

4746



Mit modernen Fahrradanhängern ausgestattet verkehren die Freizeitbusse entlang maleri-

scher Rad- und Wanderwege, sodass Sie bestimmte Strecken Ihrer Tour radeln, wandern oder 

auch ganz entspannt mit dem Bus zurücklegen können.

Hinweise zur Fahrradmitnahme:

Auf den Anhängern können 16 Fahrräder befördert werden. Ausgenommen hiervon sind Tan-

Gegenstände an den Fahrrädern (z.B. Körbe, Kindersitze, Taschen) müssen vor dem Beladen 

entfernt werden. Die Beladung sollte durch den Fahrgast gewährleistet sein.

Damit wir Engpässe vermeiden und den Fahrradtransport garantieren können, möchten wir 

Sie bitten, vor Fahrtantritt einen Stellplatz für Ihr Fahrrad zu reservieren.  Dies ist einfach und 

schnell über unsere Online-Buchungsplattform, aber auch telefonisch möglich.

Mehr Informationen hierzu erhalten Sie unter www.freizeitbusse.de oder unter der  

gebührenfreien Rufnummer 0800 333 8383.

Beachten Sie bitte, dass an manchen Tagen viele Fahrräder verladen werden müssen.  

Wir bitten um Verständnis, wenn es dadurch zu leichten Verspätungen kommen kann.

Gute Fahrt und viel Spaß auf Ihrer Entdeckungsreise! 
XX

Mit dem Rad auf Tour

Auf den Anhängern können  
Fahrräder einfach und sicher  
transportiert werden.

Entspannt unterwegs
Gönnen Sie sich eine Auszeit mit unseren Freizeitbussen.

Einsteigen und genießen

Rauf aufs Radl

Einfach nur wohlfühlen

Den Wanderstock ausgepackt

48 49


